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CANADA

vastaan Aika on sinullakin heittää

yltäsi orjuuden kahleet ja ryhtyä uu-

den ajan luomistyöhön Älä enää us-

ko sltii jota tälliin asti olet autta-jak- si

luullut vaan luota omiin voi-

miisi omaan taistelutarmoosi ja nou-

se ikeen alta joka niin monen elä-

miin on murskannut niin ihanat

unelmat sirpaleiksi repinyt ja tilalle

asettanut murheet ja taistelut elämän

muinaisuuksista Näytä voimasi ja
vaadi luonnon määräämä oikeutesi

vapaus niin silloin voit ilolla naut-

tia todellisen kesäauringon laskusta

ja noususta

Meidän "sivistyneellä" aikakaudel-

lamme on ihmisyys lokaan poljettu

pyövelit ja pimeyden peikot seppe-

löidään laakereilla '
petomaisuuksis-

taan Oi kohtalon ivaa ihmisyyden

pilkkaa kuinka kauvan vääryys
hallitsee maailmaa ja jumaluusko pi-

mittää Ihmisten silmät näkemästä va-

pauttavaa mailmankatsomusta !

Kuule sinä ihmiskunnan jaloin sie-

lu sinä jolle luonto on' määrännyt

niin jalon mutta samalla kärsimyk-

siä täynnä olevan tehtäviin olla Ih-

miskunnan nousevan sukupolven äi-

tinä Katsahda ympärillesi tunne ase-

masi nykyisessä yhteiskuntajärjestyk-
sessä ja nouse uhmaten sortajiasi

sen todellinen kasvatustyö aikaa

Jääköön nyt jo hiiteen sellainen us-

ko ettil näissä oloissa me oleinnto

"sivistyneitä" Ei! Olisi hyvä jos
voimme päästä luokkatehtäfistä sel-

ville On kyllä oikein jos aruMiiJee

asiallisesti mutta mielestäni tilmil

tehtävä kuuluu meille kaikille luok-

katovereina ja on seistävä yhteisessä

rintamassa silloin kun ovat yhteiset

asiat kysymyksess huolimatta per-

soonista sillä joka on viaton "nosta-

koon sormensa" Eräs kirjailija sa-

noo: "joka el tee erehdyksiä el tee

muutakaan vaan viisain on se joka

erehdyksensä pikemmin korjaa"
Usein sattuu että kokouksissa kily

niin kuumeiseksi että se näyttää
sellaiselle joka ei ole

perehtynyt väittelyihin ja silloin siitä

seuraa aina tuomio Mutta tulee ot-

taa huomioon ettil sellaisetkin hen-

kilöt joskus "kimpaantuvat" joilla
on korkea sivistys eikä se aina ole

persoonavihiia kuu asioista väitellään

On olemassa tuhansia esimerkkejä eri

kokousten menoista joissa on kiivaas-

ti otetty yhteen ja silti tovereina

sieltii Sellaiset kuin uskonnol-

liset seurat -

ja kokoukset kuten pe-

lastusarmeijan kokoukset ehkä ovat

rauhallisia niissä puheenvuoroja el

käytetä mutta ne eivät sovi esimer-

kiksi meille

Viime sunnuntaina oli Blalrmorcn

Nainex Union kokous ollut niin kiih-

koisa ettii puheenjohtaja oli riisunut

takkinsa siinä tarkotuksessa että

"koetetaan" (ottakaa huomioon ettil

ne olivat mielitä) No niin siisi Ih-

minen on heikko "jumala paratkoon"
Meitä kirjeenvaihtajia on niin mon-

ta ettil toinen töistään varttoovat kir-

jottamaan Vapauteen ja siksi el kir-

joita kukaan Sekin jiii mainitsemat-

ta ettii Workers Partyn organisce-raaja- n

täällä ollessa oli yhteinen kan-

sainvälinen konveutsiooni ja meldiln

osastoa siellä edustivat toverit E Hill

ja C Hill Osastomme sentään on

koettanut päästä niin paljon luokka-

taistelun tasalle että se pyrkii pillis-

tä vanhan sosialidemokratian pau-

loista selville vesille Onko sitten jo-

kainen jäsen yksilönä ottanut selviin

itselleen nykyisestä taktikasta itse

Joukon mukana kulku jo joutaa syr-

jään jos köyhälistö tahtoo päästit oi-

keuksiinsa

Puoluetervelidyksellii Mary North

Kesäinen ilta

LADYSMITH B C CAN

Katkaisonpa äänettömyyden ettei

litisi ympäristö siihen käsitykseen
että uutistenkirjottaja on unhoittanut

tehtävänsä Aikomukseni ei ole lai-

minlyödä tehtävääni ja sitäpaitsi To-

verittareen on tilaisuus antaa ajatuk-

sensa julkisuuteen huolimatta onko

siilien valittu eli ei Kynä kuteen nai-

set
Tämä Lndysmith on viehättävä sen-

kin puolesta kun merivesi huuhtoo

rantoja Uinti on urheilu jota ei pi-

dä kenenkiiiln sivuuttaa sillä tilmil

kesiin ihanuus on vaan hetkinen ilo

Kuitenkin tarvitsemme parhaiten it-

semme kehittiimistii Nykypiiivinil jol-

ta elämme on paljon jiitettilvil itsek-

kyyttä kuukin kohdaltaan Tärkein

tehtävä on yhteistunteen elähyttänit-ne- n

Tietoisina päämäärästämme
voittamattomat

Sisko sekä veikko yhdy rintamaan

ei ole liian aikuista eikä myöskään

tarvitse ajatella että kylliksi on teh-

ty
' " -

S S 0:n kokoukset pidetään-jok- a

kahden viikon kuluttua Sinne sopii

tulla Mainitsemisen arvosta ovat

Tulinnnusjuhlat joita juhlittiin kesä-

kuun 2" päivänä Cuptre Country ni-

inisessä paikassa Ladysniithlläiset

näyttivätkin olleen hilpeällä tuulella

koko päiviin koska osa juhlain lo-

puttua pistäytyi Nanaimossa

Farmarit olivatkin järjestäneet
kaikki mukiin meneväksi Mitään ei

siellä puuttunut Yläilmoilla paistoi
melkein liiaksi kuumasti Ensinnä

lausui yleisön tervetulleeksi N Alton

jonka jälkeen seurasi kertomus Mei--

Ma tulukselta ja puheen piti Ma-

rianna Koivu Puhetta kuunneltiin

tarkkaavasti Siinä ilmeni ajatuksia
selviisi t joita tulee omata tosltyöliil-se- n

Pahinta on ettei tahdo saada

ajatuksiaan monikaan selvyyteen jon

ka varjossa piiiCKSivut ereiiuyssei
keskuudessamme— Ida Erkkilä

- BLAIBMORE COLEMAN ALTA

Kesii on juuri kauneimunllaaa tääl-

läkin Eikä ole ollut aivaa epäsuo-

tuisakaan Qn satanut oikein koh-

tuuden mukaan Kukkia on inemmiiu

kuin edellisiini kesinä

Henkiset riennot ovat hiukan la-

maantuneet ehkä kesiiu vaikutukses-

ta ja myöskin siitä syystä kun oli

talonvalmistnspiuilia miehillä Niin—

haalimme on nyt valmia ja on siellä

jo kokoonnuttu useampia kertoja
oli lapsilta kaksi ku

vaelinaa "Veuäjäu avuksi" ja "Sosia-

lismin puu" Ensikertalaisiksi meni

mielestäni hyvin heidän esityksensä

Ohjelma oli melkein lapsilta Nyt

on harjotuksen alaisena Kappale
aikuisilta" ja lapsilta vuoro-

keskustelu "Sankarit" Nämä esite-

tään heinäkuun 15 päivänä Seuraava

kappale on "Rikkaus ja Hakkaus"

vaan siitit tuonnempana
Lukurenkaan kokoukset jvat nyt

niitit toimia juita voi pitää laimin

lyötyinä mutta siihen puliin syynä
edellämainittua rakennuspuuhaa Toi-

vottava I siitä kaikki toipuvat jäl-

leen tositoimiin kunhan hetken le-

päävät
Tönkkömme on kasvanut viiu-- e ai-

koma ettil voisi jo pian sanoa että

tilmil on "sadan prosentin" kämppä
van joltain nuorukaisia on vielä toi-

minnasta ulkona joita voidaan vielä

organiseerata joukkoon Mutta nyt

on sillä tavalla että nykyinen toi-

minta vaatii tosivakaumusta eikil vain

joukon jatkoa ja sitä tositoimintaa

Voidaan varttoa nuorisolta enemmän

kuin vanhojen ennakkoluulojen pi-

laamilta vanhoilta No niin koete-

taan täsfedes ajatella sitii työtä mi-

tä meillä on tehtävänä eikä aivan si-

tii minkälaisia persoonia jie olemme

sillä meillä kansan lapeilla ei ole

mitään niin suurta eroa ettii el se

velvoita meitä toimimaan tiimiin Jär-

jestelmiin murtamiseksi ja uuden pa-

remman rakentamiseen missä ihmi

TUOMITTU

seisomaan esiripun laskiessa verkal-

leen)
Laulu

(Sävel otettu laulusta: Hyvästi nyt

valkolilja)

Hyvästi nyt arinallani

eloni tähtönen

Muu lähteä nyt täytyy
kotihin kaivattuun

Älä rnua koskaan sure

älä hautaan seppelöi —

eu tiedä paikkaa siellä

miss' multa peittää mun

Sil olit valo mulle

eloni retkellä
vailtk' toiveet sammui hukkaan

palava rakkaus jää

Eloni viime hetken

sen sulle pyhitän
kuoloni katkerimman

mii kärsin ilolla

Mä unteeks' annan kaikki

kalkk' jätän unholaan

Suu rakkautes' oli puhdas
vuikk' maailma sekoitti

Kun iltarusko loistaa

taivaalla palava
niin silloin tervehdystä
saat multa odottaa

Hyvästi vielä kerran

ma lausun tervehtäln

Et muista mua silloin

kun iltakellot soi

Esirippu

TOINEN NÄYTÖS

Näyttämö: jylhä metsäinen seutu

illan hilinärä Turve eli risukasa

metsässä Pienet valkopukuiset hen-

gettäret lauluvat puolikaaressa risu-

kasan ympärillä vnsen käsi polvella

piilossa
Soikea'5 riippuu sivulla Vasem-

massa kädessä on punainen ruusun

kukka joka on piilossa Viimeistä

silettä laulaessa tuodaan kukka näky-

viin

Laulu '

Harmaja hauta musta on multa

runneltujen ruumiita peittävi nyt

kun heille ei sallittu ruusuja tuoda

tuskien hetkellä taivaltaessa

Sankarten lailla te kuljitte taistoon

puolesta totuuden oikeuden

luotitte veljeys- - vapaus-voittoo-
n

toivoitte aamua vapauden

Sen aamun el vielä sallittu teidän

tietilnne valaista säteillänsä

vaan perinnöks' jätitte lapsille meille

työn jonka ostitte verellänne

(Oikea käsi ylös)

Mntt' kerran me vielä suuntaamme

tiemme

aution tylyille kummuille (oikea käsi

laskee vasen käsi jossa on ruu-

su nousee)
Ruusuista punotun seppeleen tuomme

muistoksi sankarten haudoille I

Esirippu

KUOLEMAAN

Kaksinäytöksinen nykyaikainen
murliekuvaelma

Otettu vuoden 1018 tapahtumista

Kirjoitti P Kaartinen

HENKILÖT:

Tuomittu

Pappi
Vartija suojeluskunnan puvussa

3:me punavankia n:ot 1 2 3

3 eli 4 pikkutyttöä 12 eli 13 vuo-

tiaita

ENSIMÄINEN NÄYTÖS

Huone jossa ei ole huonekaluja

paitsi uuni Varustettu tilapäiseksi

vankilaksi Perällä ovi Esiriipuu

noustessa istuu ovesta oikealla 3 pu-

navankia lattialla polvet koukussa

hyvin surunvoittoisina Hetken äänet-

tömyys

N:ro 1: Saas nähdä kuinka tove-

reillemme kiiypi tuomiolla (Kuuluu

askelelta)
N:ro 2: Mutta tuoltahan häntä jo

kuuluu tuotavankin (Ovi avautuu ja

tuomittu astuu sisälle vartija jäl-

jessä)
Vartija: Olkaa viidentoista minuu-

tin päästä valmis! (Menee) (Tuomit-

tu kävelee hyvin hitaasti ja raskaasti

perii Ile)
N:o 3: No kuinkas kävi toveri si-

nun kanssasi?

Tuomittu: (VärähdyttiUuättä kat-

settaan kolkosti) Ettekö kuulleet

mitä hän sanoi? Viisitoista minuuttia

on aikaa (Ovi avautuu ja pappi as-

tuu sisäiin jonkunverran hätäänty-

neenä Astuu suorauu tuomitun luo)

Pappi: Kuulin tuomionne ja tulin

kysymään josko teliisi olisi jotain

toivomuksia?
Tuomittu (kääntämättä piiätiiän

kolkosti) : Ei — mitään !

Pappi (uudistaen) : Mutta eikö mi-

tään eikö isälle äidille eli jolle-

kin hyvälle ystävälle?
Tuomittu (hiukan kohottautuu ja

nostaa kättään otsalle ja miettii het-

ken sitten kysyy) : Olotko rehellinen

pappi?
Pappi: Olen olen sen vakuutun

Tuomittu (kääntää piiätiiän ja ky-

syy) : Saanko kynän ja pulan pape-

ria?

Pappi (antaa) : Tässä on

Tuomittu (ottaa kyniin ja paperin

menee seiniin luo ja palaa kun on jo-

tain kirjoittanut antaa sitten pa-

pille kyniin ja paperin sekä lausuu) :

Siinä on osoite vie viimeiset tervei-

set hänelle ja sano ettil sankarina

olen elänyt ja sankarina tuhdon kuol-

la oikeuden ja totuuden puolesta! —

Hyvästi! (Asettuu vakavasti sei-

somaan ja luo katseensa ylös)
Pappi: Hyvästi! —hyvästi! (Kään-

tyy palatakseen vaun seisahtuu ovel-l- o

kuuntelemaan tuomitun laulua

jonka laulun aikana nousevat toiset-

kin vangit seisomaan ja vartija tulee

luulun viimeistä säettil laulaessa si-

sälle seisahtuu ovelle johon Jää pa-

pin kanssa scisomaau)
Tuomittu (saatuaan papilta herä-

tyksen muistoilleen purkaa tunteen-

sa laulun kautta — kerrattuaau vii-

meisen värssyn viimeiset säkeet Jää

KlrJ A K—nen

Niin viehkeän lumoava pn aurin-

gon lasku kesäisenä iltana Rin-

nasta kaikkoavat hetkeksi surut ja
murheet unhoittuu ilrsiinyksien ras-

kas taakka ja elämä tuntuu lumo-

tulta — unelmien herttaiselta hel-

malta
Kun katsoo ympäristöään tulvehti-

vat yhä voimakkaammin esiin nuo

äskeiset tunteet On kuin joku kuis-

kisi katso ihminen katso luonnon

suurta ihanaa puutarhaa missä ruu-

sut kukkivat ja kuuntele lintujen
sulosoiltoa myös yhdy niihin iloitse

ja nauti luonnon kaikkeudesta On

kuin ei surujen ja murheiden yllvuo-tava- a

myrkkymaljaa mailmassa

ikäänkuin elämiin suuri

kärsimyksien historia olisi satu häi-

pyvä uni että elämä todellakin on

vapaata luonnon lain mukaista jota

ei mikäiin mahtivalta kahlehdi eikä

rajoita ihmisten nautinnolta luonnon

rikkauksien käytössä
Pilvet niin oudosti leijailevat uh-

maten ja peittävät tummilla varjoil-

laan kultahohteisen auringonlaskun

ja seutu muuttuu synkkää synkem-miik-

Ihminenkin herää unelmas-

taan ja elämiin kova todellisuus on

ammottavana edessä joka loihtii

esiin synkkiä elämän kuvia kuvia

joita ajatellessa tuntee itsensä kau-

husta jähmettyviin kuin jäinen veri

virtaisi ympärillä sillä elämän kur-

jassa kamppailussa viruu ja sortuu

niin monet tuhannet viattomat ih-

misparat kun taas toisella puolen nä-

kyy yltäkylläisyyden irstasta nautin-

toa jolla ei ole mitään rajaa


